



Paba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis, nuo pirmadienio – delčia. Saulė teka 6 val. 40 min., leidžiasi 18 val. 18 min. Dienos ilgumas 11 val. 38 min.
Vardadieniai: šiandien – Batilda, Darkinta, Darkintas, Darmantas, Darmantė, Darminta, Darmintas, Dartautas, Kargauda, Karigaila, Karigailė, Lygmantas, Lykantas, Lykantė, Lymantas, Lymantė, Matilda, rytoj – Raigardas, pirmadienį – Mėgys, Mėgotas, Norvainas, Norvainė, Norvilas, Norvilė, Vaidota, Vaidotas, Vaidotė, antradienį – Gendvilas, Gendvilė, Patrė, Patricija, Patrikas, Patris, Patrys, Vita.
Kovo 15 – Europos vartotojų diena. Kovo 16 – Knygnešio diena.

Tegul lydi Kovo 11-osios dvasia!

Kovo 11-ąją minėjome Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-meį. Mums – Politinių kalinių ir tremtinių sąjungos nariams – tai ypač svarbi data, nes kelias į ją grįstas senelių, tėvų, o ir pačių skaudžiomis patirtimis bei netektimis.
Tad tegul Kovo 11-osios dvasia bei susitelkimas lydi ir tolimesnius mūsų valstybės kūrimo žingsnius, o Jūsų gyvenimus – žmonių pagarba bei tikėjimas mūsų veiklos prasingumu.

Leonas Sakalavičius
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos
Prienu filialo pirmininkas

Pavasaris – palankiausias miškų sodinimo metas

Miškai – mūsų planetos plaučiai. Jie ypač gyvybiškai reikalingi dabar, kai dėl žmonių veiklos pasekmių vyksta klimato kaita ir iškilo grėsmė ne tik mus supančiai gyvatai gamtai, bet ir mums patiems. Todėl įvairiuose patvirtintuose ir rengiamuose Europos ir šalies programiniuose dokumentuose numatyta didinti miškų plotus ir jų atsparumą klimato pokyčiams. Lietuvos miškingumą artimiausiais dešimtmečiais planuojama padidinti nuo 33,6 iki 38 proc., t. y. ateityje planuojama papildomai įveisti apie 300 tūkst. ha naujų miškų. Šiam tikslui įgyvendinti fiziniams asmenims, kuriems žemė priklauso nuosavybės teise, ir savivaldybėms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“. Paramos dydis nuo 2019 m. padidintas maždaug 10–20 proc., atsižvelgiant į veisiamas medžių rūšis ir taikomas miško apsaugos priemones.



(Nukelta į 2 p.)

Luko kelionė į Lurdą atidedama

„Gyvenimo“ laikraštįje Maltos ordino pagalbos tarnybos Prienu skyriaus prašymu spausdinome straipsnį, prašydami finansiškai paremti neįgalų vaiką Luką, kurio svajonė – išvykti į piligriminę kelionę ir aplankyti stebuklais garsėjantį Lurdą. Jaunujų maltiečių grupės vadovė Lina Suchorukovienė pranešė, kad MOPT prezidiumo nutarimu šių metų maltiečių kelionė į Lurdą yra atšaukiama dėl piligrimų saugumo, susijusio su koronaviruso paplitimu Europoje.
Aukos, kurios buvo inestos į piligriminių kelionių sąskaitą, bus atidėtos ir panaudotos kitų metų Luko kelionei į Lurdą. Maltiečiai dėkoja visiems aukojusiems.

Mieli senjorai, kovo 18 dieną kviečiame susitikti, pabendrauti ir pasibūti prie kavos puodelio „Varnelės“ kepyklėlėje Laisvės a. 2, Prienai.

GRASTA
AKMENS ANGLIS
BRIKETAI, GRANULĖS
8 687 36216
Kęstučio g. 99, Prienai
www.grasta.lt
PASKUTINĖS NUOLAIDOS!!!

ŠILTNAMIAI
POLIKARBONATINIAI
ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS
DIDELIS PASIRINKIMAS
3x4 (12 m²) – 236 Eur
3x6 (18 m²) – 339 Eur
3x8 (24 m²) – 439 Eur
Tel. 8 657 99478
GREITAS pristatymas visoje Lietuvoje

Kovo 11-oji Prienuose...



Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio šventė Prienuose prasidėjo malda už Tėvynę Prienu Kristaus Apsireiškimo bažnyčioje. Laisvės aikštėje iškilmingai pakelta valstybinė vėliava, nuskambėjo Lietuvos himnas, buvo iššautos trys salvės, susirinkusius prieniečius ir svečius pasveikino meras A. Vaitiekaitis, vyko šventinis koncertas.

Nepabūgę vėjuoto su lietumi oro, prie 10 km, 5 km ir 2 km starto linijų stėjo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo jubiliejinei datai skirti bėgimo dalyviai. Bėgime dalyvavo rekordinis skaičius – beveik 700 įvairaus amžiaus bėgikų iš įvairių miestų, taip pat Prienu, Birštono, tarp jų – apie 50 šeimų, kariai savanoriai, šauliai, Prienu KKSC ir sporto klubų jaunieji sportininkai. Po finišo visi susibūrė simboliniam Tautos vienybės bėgimui už Prienus aplink Laisvės aikštę su 50 metrų ilgio Trispalve rankose.

...Gojaus miške



Po šv. Mišių Stakliškių, Jiezno, Butrimonių bažnyčiose, skirtų Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui, ir palaiminimo žygeiviams, svečiams dalyvavo šių seniūnijų iniciatyva organizuotame žygyje „Gojaus miškas – partizanų žemė“, paminklo laisvės kovotojams pašventinimo iškilmėse, dainavo partizaniškas dainas, vaišinosi kareiviška koše ir bendravo.

...Išlauže



Dalės Lazauskienės, Romos Siniškėvičiūtės ir Tomo Skrupskio nuotraukos

Šventiniame renginyje „...tebūnie mūs polėkiai kilnūs“ paminėta Kovo 11-oji, Lietuvos valstybingumui svarbi data, prie atidengto seniūnijos darbuotojams skirtos stendo pagerbtos pirmaisiais atkurtos nepriklausomos Lietuvos dešimtmečiais Išlaužo seniūnijoje dirbusios seniūnės **Stefanija Juodienė**, **Janina Kuncevičienė** ir **Filomena Ruseckienė**, skambėjo dainos, buvo skanaujamas jubiliejinis tortas.

Metų moterims – kelionė į Briuselį

Tęsdami gražią tradiciją LSDP Prienu skyriaus vyrai kovo 8-ąją – Tarptautinę moterų solidarumo dieną jau keturioliktą kartą Prienu kultūros ir laisvalaikio centre surengė „Metų moters“ apdovanojimo šventę. Kaip visuomet, salė buvo sausakimša, moterų veidus puošė šypsenos. Ir kaip nesisypsoti, jei visos buvo pamalonintos rožės žiedu ir laukė nuotaikinga šauniasių rajono moterų pagerbimo šventė. (Nukelta į 8 p.)



Autorės nuotraukos

Startavo verslumo skatinimo mokymai

Siekiant paskatinti kurti ir plėtoti verslą Prienų krašte, ugdyti ir tobulinti verslumo įgūdžius, kovo 3 dieną Prienų kultūros ir laisvalaikio centre prasidėjo mokymų ciklas „Verslumo skatinimas Prienuose“, įgyvendinamas Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Prienų atstovybės. Pirmoji susitikimo tema – „Idėjų generavimas ir motyvacija pradėti verslą“ – sudomino dar tik ketinančius pradėti vystyti savo idėją ir jau verslaujančius žmones.

Pirmo susitikimo metu susirinkusiesiems buvo pristatyta Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų veikla – apie tai pasakojo Vera Mileikienė. Vėliau projekto „Verslauk“ vadovas, lektorius Mindaugas Busila bandė atsakyti į bene labiausiai rūpimus klausimus: nuo ko gi pradėti pirmąjį verslą, kaip apsispręsti, kurioje srityje save išbandyti, kaip suburti savo klientų ratą ir kt. Anot lektoriaus, pats pirmasis ir labai nedidelis žingsnis savo verslo link – tai aplinkos pakeitimas ir kontaktų su verslaujančiais žmonėmis užmezgimas, todėl mokymų metu M. Busila klausytojams pasakojo ne tik teorinius aspektus, bet pasidalijo savo patirtimi, skatino dalyvius diskutuoti.

„Gyvenimo“ informacija

Prienų rajono savivaldybės informacija

Prienų r. savivaldybėje vyko Savivaldybės ir jos valdomų įmonių vadovų pasitarimas. Jo metu aptarti UAB „Prienų vandenys“, AB „Prienų šilumos tinklai“ ir UAB „Prienų butų ūkis“ veiklos klausimai, šių metų planai bei kitos aktualijos.

„Prienų vandenų“ direktorius P. Mitkevičius informavo, kad šiuo metu įmonėje vyksta auditas, laukia neplanuoti darbai dėl įvairių gėdimų tinkluose, ruošiami projektiniai dokumentai vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrai Prienų mieste. Jeigu per keletą savaičių bus patvirtintos projektinės sąlygos, bus skelbiamas konkursas rangos darbams. Pasak vadovo, šiais metais numatyta įsisavinti 570 000 eurų, iš jų 107 000 eurų – Valstybės investicijų programos lėšos nuotekų tinklų plėtrai, likusi dalis – įmonės lėšos vandentiekio įrengimo darbams.

Direktorius apgailestavo, kad, įgyvendinus vandentvarkos projektus kaimiškose teritorijose ir sudarius sąlygas gyventojams prisijungti prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų, nauji vartotojai jungiasi gana vangiai, ypač Vėžionyse – iš 64 gyventojų prisijungė tik 34. Laukiama ir Stakliškių



gyventojų aktyvumo, jiems išsiųsti informaciniai pranešimai su kvietimu jungtis prie centralizuotų tinklų. Pažymėta, kad, perėmus iš privataus savininko vandentiekio bokštą Ašmintoje, jau sudaryta 60 sutarčių su gyventojais tiekti centralizuotą vandenį. Nesudarytos tik 6 sutartys.

Pasitarime aptarta kaimiškųjų teritorijų gyventojų aprūpinimo geriamuoju vandeniu problema, kuri tampa vis aktualesnė keičiantis klimatui. Ši paslauga bus mokama ir bus ieškoma sprendimų, kaip organizuoti jos teikimą. Taip pat apsi-keista nuomonėmis dėl aplinkosaugos problemų ir nuotekų tvarkymo individualiuose namuose. Kalbama, kad gyventojai leidžia nuotekas į upelius ir tekančio vandens griovius. Gyventojai raginami apie įtar-

tinus atvejus informuoti aplinkosaugos tarnybas (galima skambinti ir bendruoju telefonu 112), taip pat savivaldybės Statybos ir ekonominės plėtros skyrių arba administraciją.

AB „Prienų šilumos tinklai“ direktorius R. Blaževičius informavo, jog vyksta visi suplanuoti ir naujai atsirandantys darbai. Vienas iš jų – šiuo metu planuojami centralizuotų šilumos tiekimo tinklų įrengimo darbai dviejuose naujai rengiamuose daugiabučiuose namuose Prienuose.

Pasitarime buvo aptartas Veiverių šaulių namų klausimas. Kadangi juose planuojama įrengti šildymo sistemą, meras A. Vaicekuskas ir administracijos direktorė J. Zailskienė pabrėžė, kad artimiausiu metu bus organizuotas įstaigų atstovų susitikimas ir aptarti darbai.

Pasak „Prienų butų ūkio“ direktoriaus A. Valatkos, vienas iš pagrindinių bendrovės darbų ir tikslų – daugiabučių namų renovacija. Šiuo metu jau pasirašyti statybos darbų užbaigimo aktai 4 daugiabučių namų, 7 daugiabučiai atnaujinami, dar 8 ruošiami renovuoti. Džiugu, jog vyksta ir medinių daugiabučių namų renovacija. Taip pat atliekami ir priežiūros darbai – kanalizacijos valymo, elektros instaliacijos atnaujinimo ir kt. Direktorius patikino, jog netrukus viešojoje erdvėje prie tvenkinio bus atidaryta krepšinio aikštelė ir viešasis tualetas. Sutarta daugiau dėmesio skirti Nemuno pakrantės priežiūrai, sanitarijos klausimams miesto kapinėse. Pagirtinas bendrovės sprendimas – siekiant geriau tvarkyti žaliąsias atliekas įsigyti medžių bei krūmų šakų smulkintuvą.

Balbieriškėčių problemos tokios pačios, kaip ir kitų seniūnijų gyventojų

Įsibėgėjus seniūnijų ataskaitinių susirinkimų maratonui, pamažu pradeda aiškėti rajono apylinkių džiaugsmas ir rūpesčiai. Kovo 3 dieną Prienų rajono savivaldybės vadovai lankėsi Balbieriškyje, kur susitiko su seniūnais, bendruomenių pirmininkais, gyventojais – išlausė jų nuogaštavimus.

Susitikimo su gyventojais metu Balbieriškio seniūnė Sigita Ražanskienė pristatė svarbiausius 2019 metų statistinius duomenis bei nuveiktus darbus. Šiuo metu Balbieriškio krašte gyvena kiek daugiau nei 2000 žmonių, tačiau, anot seniūnės, šiame krašte pastebima gyventojų mažėjimo tendencija – per paskutinius dešimt metų čia gyventojų sumažėjo beveik 700, o per praėjusius metus – 46 žmonėmis. Susirūpinimą kelia ir tai, jog mirčių skaičius pranoksta gimimų skaičių, tačiau tai yra ne tik Balbieriškio ar Prienų rajono, bet ir visos Lietuvos problema.

S. Ražanskienė pasidžiaugė, jog Balbieriškio seniūnija – tai tarsi viena didelė šeima, kurioje kartu sprendžiami visi iškilę klausimai. „Labai stengiamės visus suburti, bendradarbiauti, sprendimus priimti kartu. Sulaukiame didelio aktyvumo ir pagalbos iš seniūnijoje veikiančių įstaigų, bendruomenių, verslininkų, ūkininkų, seniūnaitių. Ypač esame dėkingi tiems gyventojams, kurie tvarko ne tik savo, bet ir seniūnijos aplinką“, – kalbėjo seniūnė. Ji taip pat kvietė ir kitus gyventojus būti aktyviais bendruomenės nariais, dalintis rūpesčiais ir patarimais: „Tik nuo mūsų pačių priklauso, ar turėsime tokią aplinką, kurioje norime gyventi“, – sakė S. Ražanskienė. Gausia ir iniciatyvia šio krašto bendruomenė džiaugėsi ne tik seniūnė, bet ir Prienų rajono savivaldybės vadovai, kurie atkreipė dėmesį, jog Balbieriškis taip pat pasižymi turtingu kultūrinio gyvenimo, kurio pagrindinis akcentas –



vasaros šventė „Prie Ringio ir Peršėkės“ – kasmet sulaukia ne tik pačių Balbieriškio krašto, bet ir viso rajono gyventojų susidomėjimo.

Seniūnės ataskaitoje aptartas ne tik socialinis ir kultūrinis gyvenimas, bet ir miestelio infrastruktūros pokyčiai – dėmesys kelių

(Nukelta į 7 p.)

Pavasaris – palankiausias miškų sodinimo metas

(Atkelta iš 1 p.)

Mišką sodinti palankiausia vasarą, kol dar nesušprogę medžių pumpurai – jauni medeliai, padedant galingai bundančios gamtos jėgai, stipriai įsikabina į žemę ir gerai auga. Plotuose, kuriuose dar nesuformavusi miško ekosistema, geriausiai prigyja ir auga nereiklios vietinės medžių rūšys – pušys, eglės, beržai ir juodalksniai. Būsimi miško ekosistemos stabilumui didinti palankiausia patartina formuoti šiek tiek retesnius želdinius iš vėjuji atsparių lapuočių medžių (liepų, klevų, juodalksnių, šermukšnių, pavienių ažuolų ir kt.), ornitochorinių medžių ir krūmų – miškinių obelių ir kriaušiu, gudobelių, erškėčių ir kt.

Miškas veisiamas vadovaujantis žemės ūkio ministro ir aplinkos ministro nustatyta tvarka – Miško įveisimo ne miško žemėje taisyklėmis. Jose nurodyta, kad norint veisti mišką ne miško žemėje, pirmiausia būtina iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teritorinio žemėtvarkos skyriaus gauti leidimą. Prašymo forma leidimui gauti ir jo išdavimo schema pateikta Nacionalinės žemės tarnybos interneto svetainėje www.nzt.lt rubrikoje „Paslaugos“. Taisyklėse nustatyta, kur mišką veisti galima, o kur draudžiama, nurodyti atvejai, kada leidimas išduodamas be papildomų dokumentų, o kada reikia rengti kaimo plėtros žemėtvarkos projektą miškui veisti. Prioritetas veisiant mišką teikiamas mažiau palankioms ūkininkauti vietovėms, nederlingai, apleistai, nemelioruotai žemei arba žemei, kurioje melioracijos įrenginiai neveikia, nėra saugomų teritorijų ar gyvūnų, paukščių ir augalų rūšių, kurioms miškas darytų neigiamą poveikį, natūralių pievų ir pan.

Žemės savininkas, gavęs leidimą veisti mišką ne miško žemėje,

turi parengti Miško želdinimo ir žėlimo projektą. Projekto forma ir jo rengimo reikalavimai nustatyti aplinkos ministro tvirtinamuose Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatuose. Projekte aprašoma želdavietė, nurodomi jos paruošimo, sodmenų kilmės, miško priežiūros, apsaugos reikalavimai, želdinimo darbų technologijos. Želdinamos medžių rūšys turi atitikti dirvožemio derlingumo ir drėgnumo sąlygas. Laikantis šių reikalavimų turės būti veisiamas miškas, vykdoma jo priežiūra ir apsauga. Projektą dažniausiai rengia miškininkas specialistas, tačiau projektą dar turi patvirtinti VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio, kurio veiklos teritorijoje veisiamas miškas, vadovo įgaliotas specialistas. Pasodinęs mišką, jo savininkas projekte pažymi sodinimo metus ir sezoną, nurodo pasodintų sodmenų kiekį, kilmę ir pasodinimo datą. Miško sodinimui naudotų sodmenų kilmės ir įsigijimo dokumentai saugomi kartu su projektu neterminuotai.

Vadovaujantis Miško želdinimo ir žėlimo projektu ir jo brėžiniu įveistas miškas ne vėliau kaip per metus turi būti įrašytas į Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastrą. Jeigu žemės savininkas naudoja Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos teikiama parama miškui veisti, Valstybinė miškų tarnyba jo mišką į Miškų kadastrą įrašo gavusi Miško želdinimo ir žėlimo projekto duomenis iš Nacionalinės mokėjimo agentūros; jeigu jis mišką veisia savo lėšomis, pats kreipiasi į Valstybinę miškų tarnybą dėl įveisto miško įrašymo į Miškų kadastrą – pateikia prašymą, prie jo pridėdamas iš NZT teritorinio žemėtvarkos skyriaus gautą leidimą miškui veisti ir patvirtintą Miško želdinimo ir žėlimo projektą kartu su brėžiniu. Miškas į Miškų kadastrą

įrašomas nemokamai.

Įveisus mišką, ne vėliau kaip per trejus metus po jo įrašymo į Miškų kadastrą, žemės savininkas privalo patikslinti žemės sklypo žemės naudmenų sudėtį Nekilnojamojo turto kadastru, t. y. į jį įrašyti miško žemės naudmenas ir, jei būtina, pakeisti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį. Miško naudmenų įrašymas į Nekilnojamojo turto kadastrą svarbus ir dėl to, kad tik patikslinus žemės naudmenų sudėtį, įveisto miško plotui neskaičiuojami žemės mokesčiai. Žemės savininkas žemės naudmenų sudėtį Nekilnojamojo turto kadastru tikslina savo iniciatyva ir lėšomis Nekilnojamojo turto kadastru nuostatų nustatyta tvarka.

Šį pavasarį, kaip ir kasmet, paraiškų paramai miškams veisti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“ Nacionalinėje mokėjimo agentūroje priimamos nuo kovo 2 d. iki balandžio 29 d. Pagal šią veiklos sritį remiamas miško veisimas (mokama vienkartinė kompensacinė išmoka), įveisto miško priežiūra, apsauga ir ugdymas (12 metų mokama kasmetinė kompensacinė išmoka). Taip pat įveistam, bet ekstremaliojo įvykio pirmaisiais želdinių ir (arba) žėlinių augimo metais pažeistam miškui atsodinti teikiama įveisiamo miško išmokos dalis, proporcinga atsodinamų sodmenų kiekiui. Parama neteikiama, jei sodinami trumpo rotacijos želdiniai (kirtimų rotacijos trukmė – iki 15 metų), kalėdinės eglutės ir greitai augančių rūšių medžiai, skirti energijai gaminti. Išsamesnė informacija apie paramą ir paraiškų priėmimo tvarką pateikta Nacionalinės mokėjimo agentūros interneto svetainėje, adresu www.nma.lt.



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Kovo 11-oji Birštone



Birštone viešėjęs Kazys Saja: „Antroji mano motina yra Tėvynė“

1990 m. kovo 11 d. Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo priimtas Nepriklausomybės atkūrimo aktas pagaliau nutraukė pusę amžiaus trukusią Lietuvos aneksiją ir nulėmė tolimesnę valstybės raidą. Šiomet, Lietuvai švenčiant 30-ąsias nepriklausomybės atkūrimo metines, visoje šalyje organizuojami renginiai, primenantys visuomenei vieną iš reikšmingiausių įvykių Lietuvos istorijoje bei kviečiantys nevaržomai ir garsiai kalbėti apie tai, kas iš tiesų svarbu.



Už galimybę praleisti vakarą prasmingai ir pilietiškai rašytojui dėkojo Birštono savivaldybės vicemeras V. Kederys.

Artėjant šiai svarbiai dienai, kovo 5-ąją Birštono viešojoje bibliotekoje lankėsi Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Akto dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo signataras, aktyvus visuomenės veikėjas, rašytojas **Kazys Saja**. Nors didžiai visuomenės daliai K. Saja žinomas kaip rašytojas, jis susitikimo metu kalbėjo ne tik apie kūrybą, bet ir apie ankstesnes bei dabartines Lietuvos aktualijas.

Renginio pradžioje aktyvus visuomenės veikėjas pristatė archyvinį dokumentinį filmą „Knygnešio duktė“, kurio vienas iš sumanytojų ir kūrėjų buvo pats K. Saja. Šiame filme savo gyvenimo istoriją pasakojo rezistencijos kovų dalyvė, partizanų slaugytoja **Marija Žiliūtė**, kuriai rezistencinio pasipriešinimo metu teko gydyti net ir patį partizanų vadą Joną Žemaitį, o už tai moteris buvo nuteista kalėti lageryje 25 metams. Anot K. Sajos, filmas apie M. Žiliūtę pristatytas dar 1989 metais, tačiau 1991 metais, desantininkams užėmus Televizijos

bokštą bei Radijo ir televizijos komiteto pastatą, jis buvo sunaikintas. „Keletą metų mes (filmo kūrėjai, – aut. p.) vis jį prisimindavome ir galvodavome: „Kaip gaila, kad jis pražuvo...“ Tiksliau, ne pražuvo, o buvo sunaikintas. Tik po kiek laiko aš supratau, jog tą vaizdą, kuriame dalyvauju ir aš pats, esu įrašęs į juostelę. Pasižiūriui, ogi ta juostelė dar gana neblogai atrodo, todėl tą įrašą parodžiau nemažam būriui žmonių. Kai kurie žmonės, žiūrėdami šį įrašą, net ašaras braukdavo“, – prisiminimais dalijosi filmo kūrėjas. Pasak jo, siekiant, jog ši autentiška medžiaga pasiektų plačiąją visuomenę, buvo įdėta daug pastangų: daug kur eita, su daug kuo kalbėta, tačiau televizija šio dokumentinio filmo taip ir neparodė. „Kodėl? Aš iki šiol to nesuprantu“, – sakė K. Saja.

Nepaisant to, jog vaizdinėje medžiagoje M. Žiliūtė pasakoja apie partizaninį pasipriešinimą, galima pastebėti, jog pats pavadinimas yra

(Nukelta į 4 p.)

Konkursas-festivalis „Muzikuokime drauge“ dovanojo įvairių spalvų muziką



Kovo 6-ąją Birštono kultūros centre nuskambėjo keturioliktasis Birštono meno mokyklos organizuojamas respublikinis ansamblių konkursas-festivalis „Muzikuokime drauge“. Birštono meno mokyklos direktorė Laimutė Raugėvičienė pasveikino susirinkusius 113 muzikantų iš Birštono, Kauno, Garliavos, Varėnos, Lazdijų, Alytaus, Prienų. Keturiolika ansamblių varžėsi konkurse, o festivalio programoje koncertavo vie-nuolika ansamblių. Atlikėjus paruošė 54 mokytojai.

Kiekvienas instrumentas – fleita, trombonas, kanklės, smuikas, gitara, mušamieji, saksofonas, violončelė, akordeonas, fortepijonas, klarnetas, birbynė – turi savo spalvą ir nuotaiką, prabilę kartu jie su-

kuria nuostabius muzikos sąskambius. Į įvairiausių sudėčių ansamblius susibūrę jaunieji atlikėjai klausytojams dovanojo visą paletę emocijų, kurios mainėsi sulig (Nukelta į 5 p.)

„Paskyrėme sau antibiotikų. Ar žinome, kuo rizikuojame?“

Neatsakingas antibiotikų vartojimas ne tik kenkia žmogaus sveikatai, bet ir žaibiškai didina šios grupės vaistų atsparumą, kas galiausiai gali privesti prie to, kad infekcijoms gydyti nebeturėsime efektyvių vaistų.

Apie tai, kaip neracionaliai vartojant antibiotikus rizikuojame pabloginti savo sveikatos būklę ir kokių pagrindinių taisyklių vertėtų laikytis vartojant šios grupės vaistus, pasakoja vaistininkas Laurynas Rukas.

Individualiai gydytojo paskiriamas vaistas

Nors visuomenė yra raginama atkreipti dėmesį į gydytojų išrašomus receptus ir neužsiminti savigyda antibiotikais, medicinos specialistai pripažįsta dažnai sutinkantys pacientų, kuriems šios grupės vaistas yra pats geriausias ir greičiausias sprendimas norint įveikti bet kokią ligą.

Niekas nenori ir nemėgsta sirgti, tačiau vertėtų pamiršti mitą, kad įsigijus antibiotikų bet kuri liga bus greitai nuslopinta.

Antibiotikai yra itin specifinių vaistų grupė, kuri stabdo patogeninių bakterijų dauginimąsi ir sunaikina jų struktūrą, todėl turi būti vartojama tik gydytoji išrašius receptą, o ne nusprendus gydytis savarankiškai. „Šie vaistai yra skiriami ir yra efektyvūs tik bakterinėms infekcijoms sergantiems pacientams gydyti, jie nėra skiriami tokioms ligoms kaip peršalimas ar gripas“, – teigia vaistininkas L. Rukas.

Be to, antibiotikai yra skirti tam tikrai veikimo sferai arba pagal antimikrobinį veikimo spektrą, atlieka skirtingas funkcijas organizme ir yra paskiriami konkrečiam pacientui atsižvelgiant į jo ligos istoriją, amžių, svorį, alergijas ir kitus požymius. Dėl šios priežasties negalima naudoti šios grupės vaistų, kurie buvo paskirti kitam žmogui, nors ligos simptomai gali ir sutapti.

Netinkamai vartojant, gydymas bus nesėkmingas

Sveikatos priežiūros specia-

listų teigimu, dažniausiai mūsų imuninė sistema pati geba sunaikinti organizmą patekusius patogeninius organizmus, tačiau kai žmogaus organizmas yra nusilpęs ir pats negeba kovoti prieš tam tikrą bakterinę infekciją, skiriami antibiotikai. Tiesa, pacientas vaistus turi vartoti labai tiksliai, kaip pataria specialistai.

„Labai svarbu atsižvelgti ir į vaisto vartojimo dažnumą per parą, ir į vartojimo trukmę, nes netinkamas antibiotikų vartojimas gali turėti įtakos atsparių bakterijų vystymuisi, todėl net ir vartojant šiuos vaistus, tokiu atveju bakterijos išliks atsparios ir gydymas bus nesėkmingas“, – perspėja vaistininkas L. Rukas.

Norint pasiekti maksimalių gydymo rezultatų, net ir pasijutus geriau, būtina suvartoti visą individualiai paskirtą antibiotikų kursą, nevertoti senų antibiotikų likučių, gerti daug vandens, dažnai plauti rankas, nevertoti alkoholio ir tam tikrų maisto produktų, kuriuos nurodo gydytojas.

Be to, būtina informuoti gydytoją apie kitus vartojamus vaistus, jei tokių yra, nes vienu ar kitu vaistų poveikis gali pakisti dėl jų nesuderinamumo. Pavyzdžiui, tam tikros rūšies antibiotikai silpnina kontraceptikų efektyvumą, todėl moterims visuomet rekomenduojama naudoti papildomas apsaugos priemones.

Virusinės infekcijos nėra gydamos antibiotikais

Pasak gydytojų, visi karščiavimai yra skirtingi ir nebūtinai tai yra infekcija, sukelta tam tikros bakterijos. Daugybė virusinių infekcijų, tokių, kaip gripas, peršalimas ar bronchitas, negydomos antibiotikais, todėl, pavyzdžiui, pajutus pirmuosius perša-



Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai atkreipia dėmesį, kad neracionaliai vartojant antibiotikus ir užsiimant savigyda yra žaidžiama savo sveikatos kaina ir didinamas šios grupės vaistų atsparumas, dėl to atsiranda realus pavojus nebeturėti efektyvių vaistų. Nuotrauka iš „Santarvės“ archyvo

limo simptomus, pirmiausia derėtų likti namuose, gerti daug skysčių, vėdinti gyvenamas patalpas, dažniau plauti rankas bei dėvėti apsaugines veido kaukes.

Anot vaistininko L. Ruko, jeigu pacientas neturi temperatūros arba ji nesiekia 38 laipsnių, šios mažinti nereikėtų ir neverta iškart skubėti pas gydytoją.

Ūmi ligos stadija paprastai praeina po 2–3 dienų, tačiau jei po šio laikotarpio sveikatos būklė nesikeičia arba pablogėja, tuomet vertėtų pasirodyti gydytojui, kuris, įvertinęs ligos požymius ir atlikęs reikalingus tyrimus, nustatys tolimesnę gydymo eigą.

Praranda savo veiksmingumą

Antibiotikai, kaip ir visi kiti vaistai, turi nepageidaujamus poveikius sveikatai, o neatsakingai juos vartojant galima dar labiau pabloginti esamą sveikatos būklę: neretai atsiranda tokie sveikatos sutrikimai kaip alergija, viduriavimas, pilvo pūtimas, vidurių užkietėjimas, žarnyno mikrofloros pusiausvyros negalavimai, nemalonūs skonis burnoje ir panašiai.

Be viso to, antibiotikų veikimo mechanizmas yra susijęs su gebėjimu slopinti tam tikrų bakterijų augimą ir jų naikinimą, to-

dėl laukui bėgant ir neracionaliai vartojant šios grupės vaistus, išsivysto bakterijų atsparumas ir vaistai praranda savo efektyvumą. Tokiais atvejais dažnai tenka naudoti naujesnės kartos antibiotikus, kurie neretai būna brangesni, prailgina gydymo trukmę ir gali turėti dar daugiau šalutinių poveikių.

Toliau mažėjant antibiotikų veiksmingumui darosi vis sunkiau gydyti pneumoniją, tuberkuliozę, gonorėją, kraujo užkrėtimą ir kitas infekcines ligas, todėl gali išaugti ne tik infekcijų skaičius, bet ir mirtingumas, nes atsiranda realus pavojus nebeturėti efektyvių vaistų. Vien tik Europos Sąjungoje kiekvienais metais beveik 25 tūkst. žmonių miršta nuo infekcijų, kurias sukelia antibiotikams atsparios bakterijos, o ir naujų antibiotikų pasaulyje išrandama itin mažai.

Atsakingai elgtis privalo ne tik medikai, bet ir pacientai

Vienas svarbiausių Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) prioritetų yra antibiotikų atsparumo stabdymas, kadangi daugelyje šalių antimikrobinio atsparumo paplitimas kasmet žaibiškai didėja, keldamas didžiulį nerimą.

Norint išvengti neracionalaus antibiotikų vartojimo, kone pagrindine priemone išlieka visuomenės švietimas. „Svarbu pacientus informuoti ne tik apie antibiotikų sukeltus nepageidaujamus poveikius, bet ir apie žalą gamtai bei gyvūnams, kadangi antibiotikai yra naudojami ne tik sveikatos srityje, bet ir žemės ūkyje, todėl antimikrobinį dalelių galima aptikti vandenyje, dirvožemyje ir net gyvūnų organizmuose. Visa tai sudaro vientisą ciklą, kuomet antibiotikai nedidelėmis dalėmis grįžta į mūsų organizmą ir suteikia galimybę toliau daugintis atsparioms bakterijoms“, – informuoja vaistininkas L. Rukas.

Taip pat pačių pacientų atsakomybė yra griežtai vadovautis gydytojų nurodymais ir pagrindiniais antibiotikų vartojimo principais, o iškilus bet kokiems klausimams ar šalutiniams poveikiams visuomet rekomenduojama nedelsti ir kreiptis į specialistus ir, žinoma, joku būdu neužsiminti savigyda kitais antibiotikais.

Užs.Nr.13

Projektas „Būk atsakingas!“ yra finansiškai remiamas Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo, kurį administruoja LR sveikatos apsaugos ministerija.



Patriotinio eilėraščio konkursas „Čia Lietuva!“ (2015 m.)

Jurgis MONTVILA

Kur einu

Metu kelią dėl mažo takelio
Ir nepaisau jokių pasekmių,
Nes jis veda į pasakų šalį,
Nes jis veda link mano namų.

Ten rūke aš matau žiburėlį.
Tokį mažą, bet kiek ten šviesos!
Ir žinau, kad tenai motinėle
Paguldys, pabučiuos ir apklos.

Ten tėvelis atrėmęs į dalį
Sunkią plaštaką, tarsi akmens.
Ten skaniausiai paduoda man valgyt –
Juodos duonos ir gėlo vandens.

Aš iš kelio suku į takelį,
Išvingiuotą lietingo rudens,
Nes jis veda į pasakų šalį,
Kur aš mokiausi pirmo skiemens...

Kur šventi ažuolai dangų remia,
Pro piliakalnį ten ant kalvos,
Kur mūs bočių žirgai trypė žemę,
Kai išjojo jie gint Lietuvos!

Valė PETKEVIČIENĖ

Auga kalba

„Kalnai ant kalnų, o ant tų kalnų...“
Arimas suraikytas tartum duona.
Tarsi duona po arko noragu sudygus gimtoji kalba.
Raidžių raidės, pasėjusios lauką, užaugina žodžius:
Lopšys – žemė, daina – dangus, mama – Tėvynė.

Liepos medžio vygėje užgimsta lopšinė.
Paskui mūkančią pievą basomis, bekepuriai
laksto rytdienos puslapiu knygu.
Žodis spinduliu auga plūkinėj asloj...

Mojinės maldose, Rusų vainikuose
Gyvenimu nesibaigiančioj lino kančioje.
Ražienų adatose ir žemės dumplėse
Matuojasi rūbus lietuvių kalbos žodis.

„Tenai Lietuva per amžius buvo...“
kur tėvo žodis – pasitinka ir išlydi.
Kur poteriai mamos palaimina droną ir slenkstį.
Tėvynės juodžemis gyvenimo gramatiką augina.

Atsiprašome gerbiamų autorių už kovo 7 d. laikraštyje Nr.19 (10272) netiksliai nurodytą autorystę.

„Gyvenimo“ redakcija

Birštone viešėjęs Kazys Saja: „Antroji mano motina yra Tėvynė“

(Atkelta iš 3 p.)

susijęs su visai kito šimtmečio Lietuvos praeitimi – spaudos draudimo laikotarpiu. Užbėgdamas įvykiams už akių, K.Saja paaiškino, jog, kalbinant heroję, išaiškėjo, kad ji yra buvusio knygnešio dukra, todėl ir pavadinimas „Knygnešio duktė“ čia simboliškai tinka. Šis pavadinimas atspindi ir M. Žiliūtės šeimos atsidavimą tėvynei, ir pačią Lietuvos istoriją, kai įvairiais laikotarpiais lietuviams teko ginti savo teisę į laisvę ir ginkluotuose, ir neginkluotuose pasipriešinimuose.

Susitikimo metu signataras susirinkusiems taip pat trumpai papasakojo apie tuometinės Aukščiausiosios Tarybos narių darbą, kuris, anot jo, dabartinės valdžios atstovams tikriausiai būtų sunkiai įsivaizduojamas. K. Sajos teigimu, tuometinės AT nariai gaudavo 500 rublių, priešingai nei dabar, kabinetus turėjo tik vienas kitas komisijos pirmininkas. „Turėjome teisę turėti vieną padėjęją, bet tas padėjęjas privalėjo gyventi toje apygardoje, kurioje deputatas yra išrinktas. Taigi man teko ieškoti Ukmergėje, kur beveik niekas nenorėjo to darbo dirbti. Visgi man pavyko rasti vieną moterį, kuri dirbo taip nuoširdžiai, jog net atsisakė atlyginimo“, – pasakojo K. Saja. Anot jo, vardan gerų tikslų daug tuometinės

AT narių, tarp jų – ir jis pats, atsisakė viso ar bent dalies savo atlygio, jie neskaičiuodavo darbo valandų, dirbdavo ir dienomis, ir naktimis. „Iš tikrųjų buvo sunku“, – teigė signataras, pridurdamas, jog dabar situacija Lietuvoje yra visiškai kitokia. „Man trūksta Lietuvai atsivadusių žmonių. Aš esu našlaitis, todėl labai greitai supratau, jog antroji mano motina yra tėvynė, o mano senelė yra gamta“, – akcentavo K. Saja.

Kaip rašytojas, K. Saja yra subūręs nemenką gerbėjų ratą, todėl susitikimo metu su žmonėmis kalbėjo ir apie kūrybinį kelią bei pristatė naujausią savo knygą – „Dar ne visos paslaptys“. Autorius prisipažino, jog išleisti šį apsakymų rinkinį jis jau buvo praradęs viltį, nes knygą „atmetė“ trys leidyklos ir tik vieno atsitiktinimo dėka rašytojas susitiko su leidyklos „Andrena“ vadove Nijole Urbšyte-Petrošiene, kuri pasiūlė išleisti naujausią K. Sajos knygą. Rašytojo nuomone, kai kurie leidėjai tiesiog pabūgo kiek neįprastų, atvirų ir dramatiškų siužeto linijų, nes apsakymų rinkinyje „Dar ne visos paslaptys“ perspina praeities vaizdiniai ir dabartis, čia atgavina istorinė atmintis, susijusi su dvasiniu visuomenės diagnozavimu.

Rimantė Jančauskaitė

Birštono krašto žinios

• Vyriausybei paskelbus valstybės lygio ekstremalią situaciją visoje šalyje, Birštono savivaldybės administracija sušaukė skubų pasitarimą dėl įstaigų pasirengimo galimam koronaviruso (COVID-19) plitimui. Pasitarime tartasi dėl koronaviruso valdymo Birštone bei siekiant išsiaiškinti savivaldybės pasirengimą šiai grėsmei. Pasitarime dalyvavo Administracijos direktorė **Jovita Tirvienė**, mero pavaduotojas **Vytas Kederys**, Savivaldybės gydytoja **Eglė Grinevičienė**, VŠĮ Birštono PSPC vadovas **Dainius Kryžanauskas**, Birštono policijos komisariato VPP viršininkas **Egidijus Treigys**, viešųjų ir biudžetinių bei privačių įstaigų vadovai. Į pasitarimą atvyko Kauno visuomenės sveikatos centro, Prienų skyriaus vadovas **Almiras Skiauteris**, kuris pateikė informaciją apie naujojo koronaviruso simptomus, rizikos grupes ir situacijos aktualumą. Pasitarimo metu buvo pateikta informacija apie prevencines priemones ir jų taikymo svarbą. Buvo pristatyta darbdavio veiksmai, darbuotojų grįžus iš regionų, kuriuose padidinta koronaviruso rizika. Buvo aptarta, kokie veiksmai turėtų būti atliekami įstaigoje, įtariant galimai sergantį užkrečiama liga asmenį. Aptartos ir vietos,

kuriuose būtų galima karantinuoti asmenį, jam nustačius koronavirusą.

• Nuo 2020 m. kovo 5 d. Birštono savivaldybėje paskelbta gripo epidemija. Su Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu galima susipažinti www.birstonas.lt.

• Kviečiame visus globalius birštoniečius, draugus kovo 29 d., 11.00 val., kavinėje „Audenis“ (Lelijų g. 3, Birštonas) susitikti kartu papusryčiauti, pasidalyti, kuo dabar gyvenate, ką veikiate, pasikalbėti apie idėjas gimtajam miestui Birštonui ir jų įgyvendinimą. „Globalus Birštonas“ Garbės ambasadorė, birštonietė, JAZZ muzikos atlikėja, dainininkė, dėstytoja **Laura Budreckytė**, kartu su „Globalus Birštonas“ komanda, kviečia į susitikimą „Džiazuojantys vėlyvieji pusryčiai“. Birštonas ir JAZZ – neatsiejami! Kas antrus metus kovo mėnesį į gimtąjį Birštoną džiazuoti sugrįžta birštoniečiai iš įvairių pasaulio ir Lietuvos miestų.

• Priimami studentų prašymai Birštono savivaldybės Studijų rėmimo fondo vienkartinėms stipendijoms gauti. Dokumentus turėtumėte pateikti nuo kovo 2 d. iki kovo 31 d. Jaunimo reikalų koordinatorei (316 kab.). Tel. pasiteiravimui 8 (319) 62 003.

Konkursas-festivalis „Muzikuokime drauge“ dovanojo įvairių spalvų muziką

(Atkelta iš 3 p.)

pasirinkto kūrinių stiliams. Skambėjo klasicizmo stiliaus muzikos kūrėjas W.A.Mocarto, „naujojo tango“ kūrėjas A.P. Piazzollos, „regtaimo karaliaus“ S.Joplin, lengvosios muzikos kūrėjas I.Dunajevskio, JAV miuziklo korifėjaus Johno Kanderio, ritmenbliuzo žvaigždės S.Wonderio, kitų populiarių 20–21 a. sandūros atlikėjų kūriniai, sunkiojo roko ansamblio „Deep Purple“ hitas ir, kas džiugu – aranžuotos lietuvių liaudies dainos.

Vieną iš jų – „Oi girioj, girioj“ – labai įtaigiai ir profesionaliai atliko Birštono meno mokyklos ansamblis – **Jonas Zubavičius** (saksofonas), **Rokas Zdanavičius** (fortepijonas), **Andrius Martinkus** (bosinė gitara), **Gabrielius Vaitkevičius** (mušamieji). Antrasis jų pasirinktas kūrinys buvo džiazo improvizacija, kurioje atlikėjai mėgavosi grojimu ir muzika, atskleiddami savo individualumą.

Vertinimo komisija, kuriai vadovavo I.e. Prienų meno mokyklos direktorės pareigas akordeono mokytoja **Lina Bendoraitytė**, Birštono meno mokyklos ansambliui „Keturi viename“.



Konkurso „Grand prix“ laimėjo Birštono meno mokyklos ansamblis „Keturi viename“.

Dalės Lazauskienės nuotraukos

ri viename“ skyrė konkurso Didįjį prizą. Pirmosios vietos skirtos Lazdijų meno mokyklos ansambliui „Boyz in Jazz“, Lazdijų meno mokyklos Veisiejų skyriaus akordeonistų ansambliui „Kvintetas+“ ir Kauno Miko Petrausko muzikos mokyklos liaudies instrumentų ansambliui. Žiūrovų prizas atiteko Kauno sakralinės muzikos mokyklos ansambliui „Quattro Bambino“. Konkurso „Muzikuokime drauge“ laureatai ir antrų-trečių

vietai laimėtojai tradiciškai apdovanoti dailininkės-keramikės A.Deltuvienės pagamintais prizais „Sraigėmis“. „Klausydami konkurso-festivalio programos, puikių emocijų patyrė ir klausytojai. Gaila, kad į didžiąją Birštono salę dėl paskelbtos gripo epidemijos jie susirinko itin negausiai, o jaunieji muzikantai buvo verti kur kas didesnio palaikymo, nei padriki plojimais ir pavieniai „bravo“.

Dalė Lazauskienė

Paskaita apie emocijas

Seimas 2020-uosius paskelbė Vaikų emocinės gerovės metais. Nemajūnų dienos centras, vykdamas projektą „Paslaugų šeimai plėtojimas Birštono savivaldybėje“, organizavo edukacinio pobūdžio renginį, skirtą vaikams.

Renginio tikslas – atkreipti dėmesį į vaikų psichikos sveikatą. Renginį organizuoti padėjo Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus vyr. specialistė Birštono savivaldybėje **Romualda Barštienė**, renginį vedė psichologė **R.Gagienė**.

Ji pasakojo vaikams apie emocijas ir apie tai, kodėl kiekviena emocija yra reikalinga mūsų gyvenime bei kaip su kiekviena iš jų re-



kia tvarkytis, iškilus sunkumams. Susitikimo metu vaikai ne tik išklaušė pateiktą informaciją, bet ir aktyviai užsiiminėjo praktiniais pra-

tojimo požymiais. Automobilis sulaikytas.

Vagystė

Kovo 8 d. apie 10 val. 15 min. Prienuose, Vytauto g., įsibrauta į vyrui (g. 1994 m.) priklausantį butą ir pavogtas seifas, kuriame buvo dvi piniginės, mobiliojo ryšio telefonas „Huawei P20 Lite“ ir „LG G4“, suvenyriniai alkoholio buteliukai. Padedantys nuostolio už 460 eurų.

Grasino peiliu

Kovo 9 d. apie 13 val. Prienų r., Stakliškių sen., Gripiškių k., virtuvėje, neblaivus (2.59 prom. alkoholio) vyras (g. 1959 m.), rankoje laikydamas peilį, grasino savo sutuoktinei (g. 1966 m.). Įvykio aplinkybes aiškina policija.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirminę informaciją



Amžinąjį atilsį...

Išėjus artimam ir brangiam žmogui Amžinybėn,
Lieka skausmas ir tuštuma. Teužpildo ją mūsų atjauta ir stiprybės palinkėjimas.

Nuoširdžiai užjaučiame kaimyną Antaną MILUŠAUSKĄ ir jo šeimą dėl mylimo brolio mirties.

Kaimynų Švedų šeima

Reklama

Reklama

SIŪLO DARBĄ

Įmonei reikalingas pagalbinis darbininkas. Tel. 8 698 46 063.

Reikalingas sandėlininkas-krovėjas, turintis B kat.

Darbas – dėvėtų drabužių sandėlyje.

Darbo pobūdis: pakrovimo-iškrovimo darbai, prekių skirstymas sandėlyje, išvežimas į parduotuves, sandėlio priežiūra, tvarkos palaikymas.

Reikalavimai: vairuotojo B kategorija, greita orientacija darbe, tvarkingumas, atsakingumas, be žalingų įpročių. Tel. 8 687 50 387.

ĮVAIRŪS

Naujosios Ūtos kaimo bendruomenė dovanoja vaikštynes su ratukais žmonėms, turintiems judėjimo problemų. Tel. 8 682 31 372.

Ieškome 100-200 kv.m patalpų nuomai arba pirkimui. Tel. 8 600 85 875.

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ? Tiesiame Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. **PASKOLOS** nuo 100 iki 5000 eurų, nuo 2 iki 48 mėnesių. **REFINANSAVIMAS** nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Kreiptis tel. 8 601 50 935. Tarpininkas Ričardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Priduodame namus, sodus ir juos įrengiame. Tel. +370 699 17 423.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS (tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-600) 90034

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buiteka, Feliksnavis, Traidenis, Svaistė, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių montavimo darbai 10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS** Tel. 8686 80106

DURYS – PER 3 DIENAS!

GAMINŲ DURIS – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Dirbu ir žiemą. Tel.: 8 653 93 193, 8 658 80 544.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį. Vežamas kiekis – nuo 6 iki 10 kub.m. Tel. 8 645 64 788.

Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius. Tel. 8 612 60 250.

Elektriko paslaugos. Elektros gedimų šalinimas. Tel. 8 620 48 967.

Gamina medines duris namams, ūkiniams pastatams, laiptus. 27 metų gamybos patirtis. Žiemą ir pavasarį durys pigesnės. Tel. 8 686 71 689.

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjaunu medieną, atvykstu į namus. Tel. 8 601 02 662.

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur Tel. 8 675 7 73 23

AKMENS APDIRBIMAS. Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; • Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; • Senų kapaviečių restauravimas; • Nemo-kama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; • Kiti akmens gaminiai. Tel. 8 686 96 155.

Nusikaltimai nelaimės

Transporto priemonė su klastojimo požymiais

Kovo 7 d. 07 val. 38 min. į VĮ „Regitra“ Kauno filialo Prienų grupę kreipėsi pilietis, kuris pageidavo registruoti transporto priemonę, kurios rėmo identifikavimo numeris ir variklio numeris buvo su klas-

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaiviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos Santaka Suvalkietis

Laisvės gimtadienio žygis Birštone

Šiomet Kovo 11-ajai skaičiuojant ypatingą sukaktį – 30 metų, TS-LKD Birštono skyriaus nariai šiai progai paminėti pakvietė birštoniečius ir miesto svečius į šventinį žygį.

Žygeivių noro prasmingai atšvesti Kovo 11-ąją nesustabdė nei gūsingas vėjas, nei apniukęs dangus. Šešių kilometrų žygio metu buvo pasodinti trys ąžuoliukai iškilios datos paminėjimui, tautinė vėliava suplevėsavo Birštono apžvalgos bokšte. Žygyje dalyvavo ir Lietuvos Respublikos Seimo narys **Andrius Kupčinskas**.

Nesiliaukime savo darbais kurti pažangiausiu keliu einančią, laisvės ir nepriklausomybės vertą Lietuvą!



„Lietuva – Tėvyne mūsų!“



„Eglės“ sanatorijos bibliotekoje vyko susitikimas su kultūrologu, buvusiu ilgamečiu Australijos lietuvių bendruomenės pirmininku Vytautu Jonu Juška ir žurnaliste, fotomenininke Lilija Valatkiene. Jie pristatė kūrybinį projektą „Lietuva – Tėvyne mūsų!“, skirtą lietuvių tautos emigracijos istorijai ir jos mas-tams aptarti.

Daugiau apie susitikimą – kitame numeryje.

Skambėjo eilės, skirtos kalbai, moterims ir laisvei...



Birštono „Bočiai“ turi gražią tradiciją drauge paminėti valstybines, religines ir kalendorines šventes. Tarp jų – ir Tarptautinę moters dieną.

Šiomet kovo 6-osios popietę juos subūrusios šventės nuotaiką padėjo kurti ir Justino Marcinkevičiaus poezija, savyje gražiai talpinanti tokius sakralius žodžius, kaip kalba, moteris, laisvė. Taigi skambėjo bočių skaitomos eilės apie meilę moteriai, tėvynei, gimtajai kalbai, liaudies dainai – būtent toms vertybėms, kurios buvo svarbios Justinui Marcinkevičiui ir kurios turėtų būti svarbios kiekvienam iš mūsų.

Moterys sulaukė šiltų savo bičiulių vyrų sveikinimų, kuriuos lydėjo ir ansamblio „Sidabrinė gija“ dainininkų atliekamos dainos. Jas sveikino ir Birštono savivaldybės merės pavaduotojas **Vytas Kederys** su administracijos direktorės pavaduotoju **Valentinu Vincu Revucku**, perduotomis saldžiomis dovanomis



Onutė Velykienė sakė, deganti idėja atgaivinti Lino kelią Lietuvoje. Tai būtų graži dovana pažymint Tautodailės metus.



pradžiugino Seimo narys, žemės ūkio ministras **Andrius Palionis**.

Su įdomumu susirinkusieji klausėsi **Onutės Velykienės** pasakojimo apie lietuviško lino kelią ir Sakraliniame muziejuje jos surengtą gaminių iš lino parodą, tarp kurios eksponatų labai reikšmingą vietą užima krašto audėjų austi rankšluosčiai, kiti audiniai, atkeliavę iš senųjų kraičio skrynių, išsaugoti kaip šeimos relikvijos. Prie

sukurtos jaunos šventinės aplinkos prisidėjo ir Carito bendruomenės salėje eksponuojama **Valerijaus Gratulevičiaus** tapybos paroda, neseniai sulaukusi gražių įvertinimų ir Vilniuje.

Taigi šventė buvo ir prasminga savo turiniu, ir pakili, ir, žinoma, linksma, nes Birštono bočiai tiesiog moka džiaugtis gyvenimu ir kiekviena diena.

Ramutė Šimukauskaitė



Pradėdami švęsti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metį, „Lietuvai pagražinti“ draugijos Birštono skyriaus nariai organizavo ąžuolų sodinimo akciją.



Kovo 15 d. (sekmadienį)
Prienu sporto arenoje
(Pramonės g. 20)

Prienu rajono savivaldybės
ir laikraščio „Gyvenimas“ krepšinio
2019 - 2020 m. pirmenybių

Finalai

	12 val. Mažosios taurės finalas „Pušynė“ - „Stakliškės“
	13.30 val. Įgūdžių konkursas
	14 val. Rungtynės dėl 3 vietos „Dvariukas - Sava ranga“ – Birštono „Versmė“
	15.30 val. Triaškių konkursas
	16 val. Didysis finalas dėl 1 vietos „PMVD“ – „Tango Pizza - Stadionas“
	17.30 val. Pirmenybių uždarymas ir apdovanojimai.

Kviečiame palaikyti savo komandas, išmėginti rankos taiklumą, pagerbti nugalėtojus.

Varžybų organizatoriai ir rėmėjai:

PRIENU RAJONO SAVIVALDYBĖ

Gyvenimas

PRIENU RAJONO SAVIVALDYBĖ

Subūrė pomėgis žaisti šaškėmis

Kovo 6 d. Prienų kultūros ir laisvalaikio centre vyko atviras Prienų neįgaliųjų organizacijų komandinis šaškių čempionatas, skirtas Kovo 11-ajai.

Jame dalyvavo penkios komandos iš trijų organizacijų: Prienų neįgaliųjų draugijai (pirmininkė Irena Valatkevičienė) atstovavo komanda „Kovinukai“, Lietuvos kurčiųjų draugijos Kauno teritorinės valdybos Prienų pirminei kurčiųjų organizacijai (pirmininkė Jūratė Pugačiauskienė) – dvi komandos „Šilas – 1“ ir „Šilas – 2“, Lietuvos aklių ir silpnaregių Prienų rajono filialo (pirmininkė Irena Karsokaitė) garbę gynė komandos „Mintis-1“, „Mintis-2“. Dėl paskelbto gripo epidemijos ir karantino į varžybas negalėjo atvykti Prienų globos namų šaškininkai.

– Tai pirmas bendras renginys, į kurį subūrėme rajone veikiančias neįgaliųjų organizacijas. Tikimės, kad prasidėjęs bendradarbiavimas tęsis. Kodėl jį pradėjome nuo sporto ir šaškių? Šis žaidimas yra priminiausias sportas neįgaliesiems,

nerieikia ypatingo pasirėngimo, atskirų patalpų, svarbu turėti šaškių lentas ir galima žaisti bet kurioje pasirinktoje vietoje. Mūsų draugijos turimos šaškės yra specialiai pritaikytos regėjimo negalia turintiems žmonėms, – sakė viena iš turnyro organizatorių Irena Karsokaitė, džiaugdamasi, kad į iniciatyvą išmėginti savo gebėjimus tarpusavyje gana aktyviai atsiliepė kitų organizacijų atstovai.

Nors silpnaregiai gali pasigirti kassavaitiniu užimtumu Aktyviųjų šaškininkų būrelyje ir dalyvavimo respublikinėse varžybose patirtimi, jų varžovai pasirodė ne iš kelmo spirti. Po tris valandas trukusių partijų susumavus rezultatus paaiškėjo, jog čempionatai nugalėtojais tapo Prienų neįgaliųjų draugijos komandos „Kovinukai“ (13,5 taško) nariai: J.V.Gluoksnyns, (Nukelta į 8 p.)

Balbieriškėčių problemos tokios pačios, kaip ir kitų seniūnijų gyventojų

(Atkelta iš 2 p.)

priežiūrai, gatvių asfaltavimas, gatvių apšvietimo modernizacija. Tiesa, esama situacija patenkinti ne visi, mat, seniūnijoje didesnio dėmesio kelių būklei pasigenda nemaža dalis gyventojų. Vietiniai žmonės nuogaštavo, jog betvarkant vienus kelius sunkiasvorė technika sugadina kitus, todėl pagerinus sąlygas vieniems gyventojams, nukentčia kiti. Kaip ir kitų seniūnijų gyventojai, balbieriškėčiai tikisi daugiau dėmesio kelių būklei gerinimui ir šaligatvių renovacijai.

Susitikimo su gyventojais metu Prienų rajono savivaldybės meras **Alvydas Vaicekauskas** pabrėžė, jog ne visi per ir pro Balbieriškį einantys keliai priklauso savivaldybei. Mero teigimu, būtent dėl šios priežasties ne visi pokyčiai yra savivaldybės valioje, todėl žmonės, turinčius nusiskundimų dėl regioninių kelių, jis skatino kreiptis į Kelių ir susisiekimo direkciją.

Be viso to, pastaraisiais metais ypač opia nedidelių miestelių problema tampa ir eismo dalyvių saugu-

mas. Didelio greičio problemą seniūnijos apylinkėse vietiniai žmonės prašė spręsti, pastatant mobilius greičio matuoklius (vadina muosius „triojus“) bei įrengiant greičio ribojimo kalnelius.

Kalbant apie infrastruktūros gerinimą ir saugumą gyventojai atkreipė dėmesį ir į gatvių apšvietimą. Praėjusiais metais gatvių apšvietimui Balbieriškio seniūnijoje iš viso skirta 8466,2 Eur, iš kurių 1032,44 Eur skirti priežiūrai ir 7433,76 Eur – modernizacijai, naujų šviestuvų įrengimui. Visgi vietiniai žmonės pastebi, jog daugelyje apylinkių apšvietimo vis dar labai trūksta. Anot mero, 2019 metų investicija į LED šviestuvus pasiteisino: elektros suvartojama mažiau, o šviestuvų įrengta daugiau. Savivaldybės vadovas pripažįsta, jog dar likę apylinkių, vis dar neturinčių apšvietimo, tačiau matant didelį poreikį, gatvių apšvietimo tinklą žadama plėsti. „Bent jau didesni kaimai apšvietimą tikrai turės“, – tvirtino savivaldybės meras.

Rimantė Jančauskaitė

Koncertinis turas
BEPROTIŠKU TEMPU

ATŠAUKTA!!!
DĖL PRIENŲ RAJONE PASKELBTOS GRIPO EPIDEMIJOS

Su gyvo garso grupe

MARIUS BUDA (gitaros)
KESTUTIS RADAVIČIUS (bosinė gitara)
DARIUS KAŠKELIS (klavijinis)
EVALDAS SIDARAS (mušamieji)

PATRULIAI

Sekite mus: patruliai grupepatruliai

03.25 18 val.

bilietai Telefonas: 8 31960 373, 8 685 47 557

IR KULTŪROS CENTRO KASA

PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRAS

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirštus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ

ir apvaliąją medieną su žeme arba išsikirsti.

Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777

UAB „EIGILA“ brangiai perka mišką VISOJE

Lietuvoje su žeme arba tik išsikirtimui. Tel. 8 687 37 524 arba www.eigila.lt

Nekilnojamas turtas

Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius. Tel. 8 616 43646.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 – 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

Perka telyčią arba veršėlį nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniam auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

Brangiai perka avis. Tel. 8 687 83 053.

Įvairios prekės

Perka MTZ-82, MTZ-80, grūdų sėjamąją SZ-3,6 (diskinė), priekabą. Tel. 8 689 82 054.

Naujai įsikūrusi įmonė

brangiai superka įvairius automobilius, sutvarko dokumentus, pasiima patys. Tel. 8 679 95 133.

PERKA
Įvairius arklius.
Moka PVM.
Tel. 8 611 15 151.



Superkame karves, bulius ir telyčias
KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smailienė. Tel. 8 612 02 125.



PERKA
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda 2 kambarių butą su baldais, po kapitalinio remonto, IV a., Stadiono g., Prienuose. Kaina – 45000 Eur. Tel. 8 687 79 665.

Įvairios prekės

Parduoda dobiulį ir motiejukų sėklas, sėklines pupas ir prie traktoriaus prikabinamą dėžę. Tel. 8 678 04 167.

Parduoda mėšlo kratytuvą (11 t). Tel. 8 689 82 054.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!

KOVO 16 d. (pirmadienį) prekiausime „Kaišadorių“ paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 4 Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais. 30 vnt. – 3,50 Eur. Spec. lesalai. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8 608 69 189. Išlažas – 14.35, Pakuonis – 14.45, Prienai – 15.00 (ūk.turgus), Jieznas – 15.20, Vėžionys – 15.30, Stakliškės – 15.50, Klebiškis – 16.15, Šilavotas – 16.20, Leskava – 16.25, Skriaudžiai – 16.30, Veiveriai – 16.35.

Vištos ir vištaitės

Kovo 17 d. (antradienį) prekiausime 3 - 4 - 5 - 6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis (nuo 5 iki 6 eurų). Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 8 val., Sukuriuose – 8.15 val., Geruliuose – 8.30 val., Paprūdžiuose – 8.40 val., Vartuose – 8.50 val., Naujojoje Ūtoje – 9 val., Žemaitkiemyje – 9.10 val., Jiestrakyje – 9.25 val., Ingavangyje – 9.30 val., Klebiškyje – 9.40 val., Šilavote – 9.50 val., Leskavoje – 10 val., Skriaudžiuose – 10.10 val., Veiveriuose – 10.20 val., Išlaže – 10.50 val., Pakuonyje – 11.10 val., Ašmintoje – 11.25 val., Strielčiuose – 11.35 val., Prienuose – 11.50 val., Birštono vienkiemyje – 12.30 val., Nemajūnuose – 12.40 val., Vėžionyse – 12.55 val., Kašonyse – 13.10 val., Jiezne – 13.25 val., Stakliškėse – 13.45 val., Užuguostyje – 14 val., Pieštuvėnuose – 14.15 val., Vyšniūnuose – 14.30 val. Tel. 8 678 09042.

Informuojame, kad š.m. kovo 24 d. 12:00 val. UAB „Narma“ vykdyt valstybinio miško žemės sklypo, esančio Prienų r. sav., Jiezo sen., Pelekonių k., kad.Nr.6920/0002:0409 kadastrinius matavimus. Prašome gretimo žemės sklypo kad.Nr.6920/0002:0133 savininko V.B. (nedeklaruota gyvenamoji vieta) minėtu laiku būti prie sklypo ribų. Kovo 25 d.vykdyt valstybinio miško žemės sklypo, esančio Prienų r. sav., Jiezo sen., Pelekonių k., kad.Nr.6920/0002:0408 kadastrinius matavimus. Mirusių, gretimų žemės sklypų, bendrasavininkų artimuosius, paveldėtojus ar įgaliotinius asmenis 09:30 val. prašome būti prie žemės sklypo kad.Nr.6920/0002:0094 ribų, 12:30 val. būti prie žemės sklypo kad.Nr.6920/0002:0156 ribų ir 13:30 val. būti prie žemės sklypo kad.Nr.6920/0002:0157 ribų. Informacija: tel. 8 622 44 981 arba Ūkininkų g.10 a, Marijampolėje.

PERKA

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS
ARKLIUS, JAUČIUS,
TELYČIAS, KARVES.

Tel. 8 625 93 679



BRANGIAI PERKA

veršelius ir didelius
mėsinius galvijus.
Tel. (8 634) 23551.



BRANGIAI PERKA
GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

SŪDUVOS GALVIJAI
brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.
Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.



agaras
PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto.
NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801, tel.: 8 612 34 482, 8 658 00 273.



Kietas kuras

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 614 97 744.

Parduoda pušines malkas (10 erdm.) Birštono seniūnijoje, Zajų km. Parsivežti patiems. Kaina – sutartinė. Tel. 8 625 07 733.

Parduoda įvairias malkas, supjautas kaladėmis. Pristato į namus. Tel. 8 671 94 231.

PARDUODAMOS MALKOS

Kietųjų arba minkštųjų lapuočių – paruoštos arba dvimetris. Miškininko kokybės kontrolė ir atvežimas. Perkant daugiau – mokate mažiau. Senjorams – papildoma nuolaida.

Tel. 8 621 24 644



Parduoda 600 kv. m pastatą Prienų centre, netoli autobusų stoties. Pastatas – naujos statybos, su daline apdaila, tinka įsirengti ir gyvenamas, ir komercines patalpas. Gera vieta ir kokybiškai pastatytas pastatas. Kaina – 85000 Eur. Tel. 8 627 51 671.

Tarptautinė moters diena Vėžionyse



Kovo 6-osios popietę Vėžionių bendruomenės „Topolis“ moterys ir merginos rinkosi į Tarptautinės moters dienos minėjimą, kuris vyko bendruomenės namuose. Renginį organizavo ir vedė bendruomenės pirmininkė Irma Kereišienė ir bibliotekininkė Dalia Navickienė.

Šventės dalyvės gėrėjosi bendruomenės salėje „išaugusiu“ Topoliu, kurį padėjo pasigaminti Birštono m. dizaino asociacijos prezidentė **Vilma Krasauskienė**. Vakara praskaidrino Jiezno ŽNS vokalinio ansamblio (vad. **Dalia Kiselienė**) „Dainos taku“ koncertas. Džiaugiamės, kad draugystė su Jiezno ŽNS ir pirmininke **Augenija Stoškuvienė** tęsiasi jau ne pirmus metus.

Moteris pasveikino Vėžionių kaimo seniūnaitis **Vytautas Bartkus**, susirinkusios moterims padovanodamas po puokštę tulpių. Visų šventės dalyvių vardu dėkoju seniūnaitiui už gražius tulpių žiedus. Taip pat moterims gražius ir jautrius žodžius skyrė į šventę iš Pa-

verknių kaimo atvykęs **Julius Buidavičius** ir Jiezno ŽNS vokalinio ansamblio vyrai. Džiaugiamės, kad mūsų moterų nepamiršo ir LR žemės ūkio ministras **Andrius Palionis**, kuris per savo padėjėją **Vilma Vaidogienę** perdavė saldžią dovaną, kuri nuo šventinio stalo tiesiog išgaravo. Pabendravę prie pačių susiņestų vaišių stalo, kurį padėjo paruošti bendruomenės narės: **Birutė Bartkuvienė** ir **Aldona Mikailienė**, moterys išsiskirstė į namus, išsinešdamos su savimi po dovanotą gėlių puokštę ir gerą nuotaiką. Iki kitų susitikimų, Mielieji!

Irma Kereišienė
Vėžionių bendruomenės
„Topolis“ pirmininkė

Metų moterims – kelionė į Briuselį

(Atkelta iš 1 p.)

– „Metų moteris“ apdovanojimui įteikti jau 66-ioms mūsų krašto moterims. Šiandien pagerbsime dar keturias, pačias šauniasias, – šventę pradėjo renginio vedėjas, LSDP Prienų skyriaus narys **Aleksas Banišauskas**, sveikinimo žodžiu pakviesdamas LSDP Prienų skyriaus pirmininką, rajono savivaldybės merą **Alvydą Vaicekuską**. Jis, kaip ir garbingas svečias, socialdemokratas, Europarlamentaras **Juozas Olekas** moterims linkėjo būti mylimoms, mylinčioms ir kad nuo jų veidų nenyktų šypsena. Beje, J.Olekas visoms laureatėms pažadėjo kelionę į Briuselį!

Susirinkusius sveikino ir moterims svajonių išsipildymo linkėjo socialdemokratė, Prienų r. savivaldybės administracijos direktorė **Jūratė Zailskienė**.

Kaip kasmet, taip ir šiemet, „Metų moters“ skulptūrėlės įteiktos darbščioms, draugiškoms, aktyviai visuomeninėje veikloje dalyvaujančioms ir nebūtinai partinėms moterims: bibliotekininkei **Danutei Potelienei** iš Stakliškių, prieniškėms: **Danutei Morkvė-**

nienei, Birutei Trainavičienei bei penketą vaikų užauginusiai **Alei Raugėvičienei**.

– Ačiū, kad buvome pastebėtos, įvertintos. Dėkojame šventės rengėjams, savo šeimoms, vyrams, kad galėjome, galime būti aktyvios, – atsiimdamos apdovanojimus su šypsena ir jauduliu kalbėjo nominantės.

– Žydėkite, mylėkite ir būkite mylimos, – linkėjo renginio vedėjas, sceną užleisdamas nuotaikingai trijų jaunikačių muzikinei grupei „Lietuvačiai“.

P.S. Tarptautinė moterų solidarumo diena švenčiama nuo 1911 m. Šią dieną neretai organizuojami protestai ir streikai, kurių tikslas – atkreipti dėmesį į vis dar egzistuojančią nelygybę, taip pat pasidžiaugti, kaip toli moterys pažengė visuomenėje, politikoje ir ekonomikoje.

Yra ir Tarptautinė vyrų diena. Ji švenčiama lapkričio 19-ąją. Šios dienos tikslai – atkreipti dėmesį į vyrų ir berniukų sveikatą, gerinti lyčių tarpusavio santykius, skatinti lyčių lygybę ir pabrėžti teigiamus vyro vaidmens modelius.

Onutė Valkauskienė

Diena, kai politika ne pati svarbiausia...

Viena iš retų progų, kai vyrai susizgrimba, kad politiniai klausimai gali palaukti, yra Kovo 8-oji, Tarptautinė moterų solidarumo diena. Sekmadienį vykusio šventinio susirinkimo metu Valstiečių ir žaliųjų sąjungos Prienų skyriaus vyrai gėlėmis pagerbė partietes moteris, joms skambėjo didžesniais atliekama muzika. Moterims LVŽS skyriaus pirmininkas **Jonas Vilionis** skyrė pačius nuoširdžiausius linkėjimus ir savo kūrybos ketureilį. Proginame pranešime jis pabrėžė moterų puoselėjamas vertybes ir tradicijas, jų vaidmenį ir indėlį į šeimos ir bendruomenės gyvenimą, priminė, kad Kovo 8-oji glaudžiai susijusi su moterų judėjimu už savo teises.

Svečias LVŽS pirmininko pavaduotojas, Seimo narys **Tomas Tomilinas** kalbėjo, kad šia proga kiekvienas vyras turėtų susimąstyti apie tai, ką jis savo darbe, atstovaujamoje srityje galėtų padaryti, kad moterų situacija taptų geresnė. Jo teigimu, nors Lietuvos viešajame sektoriuje, biudžetinėse įstaigose dirba daug moterų, vadovaujančiuose ir atsakinguose posteose, juolab politikoje, jų mažuma. T.Tomilinas susirinkusiesiems pristatė su kolegomis parengtą įstatymo projektą, kuris paskatintų partijas į savo gretas įtraukti kuo daugiau moterų ir skirti joms aukštas vietas sąrašuose. Tai padariusioms partijoms galėtų būti skiriamas 6 proc. didesnis finansavimas. Visgi, anot Seimo nario, šis įstatymo projektas politiniame



Dalės Lazauskienės nuotrauka



lygmenyje sulaukė pasipriešinimo. „Apie moterų teises galima kalbėti su patosu ir gražiai, bet verčiau imti ir kažką svarbaus dėl to pada-

ryti,“ – sakė T.Tomilinas.

Skyriaus pirmininkas **J.Vilionis** pasveikino ir įteikė pažymėjimus moterims, tapusioms LVŽS narėmis.

Subūrė pomėgis žaisti šaškėmis

(Atkelta iš 7 p.)

Mikadas Januškevičius ir Vytas Petraška. Antra vieta atiteko LASS Prienų filialo komandai „Mintis“, surinkusiai 9,5 taško. Komandoje žaidė Irena Karsokaitė, Bronius Kamarauskas ir Laima Laukaitienė. Trečioje vietoje su 9 taškais liko komanda „Mintis – 2“ (Ekaterina Buinickienė, Regina Žurauskienė, Birutė Blusiuviene).

Dalyvauti buvo verta, nes trims pirmas vietas užėmusioms komandoms Prienų rajono savivaldybė paruošė apdovanojimus. Savivaldybės administracijos direktorė **Jūratė Zailskienė** kiekvienam šių komandų žaidėjui įteikė po medalį, o komandai nugalėtojai – ir taurę. Likusios komandos paskatintos prizais.

Čempionate teisėjavo Kultūros, jaunimo ir turizmo skyriaus vedėjas **Rimantas Šiugždinis**. Po varžybų organizatoriai žaidėjus ir jų palaikymo komandas pakvietė pabendrauti prie vaišių stalo, kurį paruošė „Maisto banko“ darbuotoja **Jūratė**.



Turnyro nugalėtojai ir prizininkai su Savivaldybės administracijos direktore J.Zailskiene ir varžybų teisėju R.Šiugždiniu.

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas - 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ